

Allgemeine Angaben	
Artikelbezeichnung	Ha Riesenschlangen Fg
LL Artikelnummer	104130
EAN Einzelartikel	4001686480267
Artikelbezeichnung/Name auf dem Produkt	
(Verkehrs-) Bezeichnung des Lebensmittels	FRUCHTGUMMI MIT SCHAUMZUCKER



Inverkehrbringer

Name	HARIBO
------	--------

Produktbeschreibung - allgemein -

Nettofüllmenge und Maßeinheit	1200.0 g	Zubereitungsgrad	unvorbereitet
Bio-Artikel?	nein		

Deklarierte Zutatenliste laut Etikett (QUID)

Glukosesirup, Zucker, Dextrose, Gelatine, Säuerungsmittel: Citronensäure, Frucht- und Pflanzenkonzentrate: Saflor, Spirulina, Rettich, Apfel, Zitrone, Süßkartoffel, Karotte, Schwarze Johannisbeere, Hibiskus, Aroma, Überzugsmittel: Bienenwachs weiß und gelb, Carnaubawachs, Invertzuckersirup.

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Zusatzstoff Klassen	Säuerungsmittel (enthalten) Überzugsmittel (enthalten) Überzugsmittel (enthalten)
Zusatzstoffe	E100 - Kurkumin (enthalten) E330 - Citronensäure (enthalten) E901 - Bienenwachs, weiß und gelb (enthalten) E903 - Carnuba wax (enthalten)

Besondere Angaben im Rahmen der LMIV - produktspezifisch

Besondere Anweisungen für Aufbewahrung und/oder Anweisungen für die Verwendung	Vor Wärme und Feuchtigkeit schützen.
--	--------------------------------------

Hinweise, Auslobungen und weitere verpflichtende Angaben nach Art. 10 LMIV

Die HARIBO-Produkte sind allgemein für Endverbraucher von über drei Jahren vorgesehen. Spezielle Produkte (wie Starklakritz) sind davon ausgenommen und nicht für Kinder geeignet. Bei chronischen oder allergenen Erkrankungen sollte vor dem Verzehr Rücksprache mit dem Arzt genommen werden.

Nährwertangaben

	Angaben pro 100g/ml	Angaben pro Portion	%-Referenzmenge pro 100 g/ml	%-Referenzmenge pro Portion
Bezugsgröße	100 g	-	100 g	-
Energie/Brennwert in kJ	~ 1466 kJ	-	-	-
Energie / Brennwert in kcal	~ 345 kcal	-	-	-
Fett	< 0,5 g	-	-	-
davon gesättigte Fettsäuren	~ 0,1 g	-	-	-
davon einfach ungesättigte Fettsäuren	-	-	-	-
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	-	-	-	-
Kohlenhydrate	~ 79 g	-	-	-
davon Zucker	~ 53 g	-	-	-
davon mehrwertige Alkohole	-	-	-	-
davon Stärke	-	-	-	-
Ballaststoffe	-	-	-	-
Eiweiss	~ 5,8 g	-	-	-
Salz	~ 0,02 g	-	-	-
Natrium	-	-	-	-

Bei allen Angaben zum Produkt handelt es sich um Informationen, die Lekkerland von seinen Lieferanten erhalten hat. Diese Informationen können von Lekkerland nicht einzeln auf Vollständigkeit oder Richtigkeit überprüft werden. Die Angaben stellen insbesondere keine Garantie dar. Dies gilt insbesondere für Zutaten, Allergene, Zusatzstoffe und Nährwertangaben. Die Informationen sollten anhand der Produktetiketten vor der Ab- oder Weitergabe (insbesondere an Verbraucher) überprüft werden.